
 
รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายตลาด  

สมัยสามัญ สมัยท่ี  2  ครั้งที่  1  ประจำปี 2567 
วันพุธที่  8  พฤษภาคม  2567   เวลา  9.30 น.  

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายตลาด 
 

ผู้เข้าประขุม 
ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมายเหตุ 

1 นายสุรพล  บุญแก้ว ประธานสภา อบต.  
2 นางดอกไม้  บุญอยู่ รองประธานสภา อบต.  
3 นายกิติศักดิ์  ทรัพย์ประกอบ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 1  
4 นายรังสฤษฎ์  จันทร์สกุลณี สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 3  
5 นางคนึง  แสงกระสินธุ์ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 5  
6 ว่าที่ พ.ต.ยุทธนา  อารีเอ้ือ เลขานุการสภา อบต.  

 
ผู้เข้าร่วมประขุม 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมายเหตุ 
1 นายสรรพวัฒน์  เกิดชนะ นายก อบต.ท้ายตลาด  
2 นายสวอง  กระจาดเงิน รองนายก อบต.ท้ายตลาด  
3 นายสมจิตร  คงน้อย รองนายก อบต.ท้ายตลาด  
4 นางอนงค์  แย้มกลิ่น เลขานุการนายก อบต.  
5 นางบงกช  ยงค์พลจุลศร หัวหน้าสำนักปลัด  
6 นางนิภา  ปัญญวิจิตร ผู้อำนวยการกองคลัง  
7 นายชัชวาลย์  ขาวใบไม้ ผู้อำนวยการกองช่าง  
8 นางชลธิชา  ฟักแดง นักจัดการงานทั่วไป  
9 นางสาวสุวรรณา  ศิริจันทร์ คนงาน  

 
 

ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่อง  ที่ประธานแจ้งที่ประชุมทราบ  (ถ้ามี) 
ระเบียบวาระท่ี 2  รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว (สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่  2 

วันพุธที่  14  กุมภาพันธ์ 2567) 
ระเบียบวาระท่ี  3  ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567  
ระเบียบวาระท่ี  4  ขอความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม 
    เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 
ระเบียบวาระท่ี  5  เรื่องอ่ืน ๆ (ถ้ามี) 
 
 
 
 
 
 



-2- 
ประธานกล่าวเปิดประชุม  เวลา  9.30  น. 
ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่อง  ที่ประธานแจ้งที่ประชุมทราบ  (ไมมี่) 
ระเบียบวาระท่ี 2  รับรองรายงานการประชุมครั้งท่ีแล้ว (สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่  2 

วันพุธที่  14  กุมภาพันธ์  2567) 
นายสุรพล  บุญแก้ว  ผมขอให้ที่ประชุมพิจารณารายงานการประชุมครั้งที่แล้ว เพ่ือขอมติต่อไปครับ 
ประธานสภา ฯ 
ที่ประชุม   (พิจารณารายงานการประชุมเป็นเวลาพอสมควร) 
    รับรองรายงานการประชุมเป็นเอกฉันท์ 
 

ระเบียบวาระท่ี  3  ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567 
นายสุรพล  บุญแก้ว  ด้วย ผู้บริหาร ฯ ได้เสนอขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงข้อบัญญัติงบประมาณ 
ประธานสภา ฯ   รายจ่ายประจำปี 2567  ซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ 
    งบประมาณขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 27 การโอน 

งบประมาณรายจ่าย ในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ 
ปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่เป็นอำนาจของสภา 
ท้องถิ่นเป็นผู้อนุมัติให้โอนงบประมาณไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ใคร่ขอเชิญ 
ปลัด ได้ชี้แจงหลักการและเหตุผล รายการที่ขอโอนลดและโอนเพ่ิม 
รายละเอียดของครุภัณฑ์ เสนอให้ที่ประชุมพิจารณาอนุมัติ ขอเชิญครับ 

 
ว่าที่ พ.ต.ยุทธนา อารีเอ้ือ  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง 

หลักการ 
     อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ 
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 27 การโอนเงิน 
งบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ 
 ปริมาณคุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจ 
อนุมัติของสภาท้องถิ่น ประกอบกับ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
พ.ศ. 2554 ข้อ 37 ข้อ 38 
เหตุผล 
     สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายตลาด ได้ตรวจสอบ มีการตั้ง 
หมวดค่าครุภัณฑ์ผิดประเภท ไม่เป็นไปตามรูปแบบและการจำแนกประเภท 
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ดังนั้น  
เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความถูกต้องตามระเบียบฯ จึงขออนุมัติโอน 
งบประมาณ เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ รายละเอียดดังนี้ 
 
 
 
 



-3- 
 

โอนลด (-) โอนเพิ่ม (+) 
โอนลด 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์  
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 
-จัดซื้อระบบเสียงไร้สายผ่านเครือข่ายอินเตอร์เน็ต
จำนวน  500.,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งเสียงไร้สายในเขตพ้ืนที่ตำบลท้าย
ตลาด ครอบคลุมพ้ืนที่ทั้ง 7 หมู่บ้าน คุณลักษณะ
พ้ืนฐานระบบเสียงไร้สาย ผ่านเครือข่ายอินเตอร์เน็ต 
1. ชุดเครื่องเสียงไร้สายชนิด IP 
2.ลำโพงฮอร์น ปากกว้าง 15 นิ้ว ยูนิต 150 W 2 ตัว 
3.อุปกรณ์ภาคจ่ายไฟ และอุปกรณ์กันฟ้าผ่า 
4.ชุดรับสัญญาณอินเตอร์เน็ต 
5.มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 5 Amp 
6.เครื่องส่งสัญญาณเสียงไร้สาย 
7.Software IP Broadcasting Audio Management  
Application 
8.อินเตอร์เน็ตซิมรายปี 1 ปี 
9.อุปกรณ์เชื่อมต่อเครือข่ายเข้าด้วยกัน (Gatway 
internet Connection RX) 
10.อุปกรณ์เชื่อมต่อเครือข่ายเข้าด้วยกัน (Gatway 
internet Connection TX) 
11.เสาอัดแรง 8 เมตร พร้อมปัก 
12.ตู้แร็คภายนอก (Outdoor Cabinet) 
13.ค่าอินเตอร์เน็ตแบบรายปี 
14.ติดตั้งระบบและดำเนินการ จำนวน 1 ชุด ๆละ 
500,000 บาท ตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตาม
เกณฑ์ราคากลาง 
 คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 
2565  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และ
หนังสือ ดังนี้ 

โอนเพิ่มเพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์  
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 
-จัดซื้อระบบเสียงไร้สายผ่านเครือข่ายอินเตอร์เน็ต
จำนวน  500,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งเสียงไร้สายในเขตพ้ืนที่ตำบลท้าย
ตลาด ครอบคลุมพ้ืนที่ทั้ง 7 หมู่บ้าน คุณลักษณะ
พ้ืนฐานระบบเสียงไร้สาย ผ่านเครือข่ายอินเตอร์เน็ต 
1. ชุดเครื่องเสียงไร้สายชนิด IP 
2.ลำโพงฮอร์น ปากกว้าง 15 นิ้ว ยูนิต 150 W 2 ตัว 
3.อุปกรณ์ภาคจ่ายไฟ และอุปกรณ์กันฟ้าผ่า 
4.ชุดรับสัญญาณอินเตอร์เน็ต 
5.มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 5 Amp 
6.เครื่องส่งสัญญาณเสียงไร้สาย 
7.Software IP Broadcasting Audio Management  
Application 
8.อินเตอร์เน็ตซิมรายปี 1 ปี 
9.อุปกรณ์เชื่อมต่อเครือข่ายเข้าด้วยกัน (Gatway 
internet Connection RX) 
10.อุปกรณ์เชื่อมต่อเครือข่ายเข้าด้วยกัน (Gatway 
internet Connection TX) 
11.เสาอัดแรง 8 เมตร พร้อมปัก 
12.ตู้แร็คภายนอก (Outdoor Cabinet) 
13.ค่าอินเตอร์เน็ตแบบรายปี 
14.ติดตั้งระบบและดำเนินการ จำนวน 1 ชุด ๆละ 
500,000 บาท ตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตาม
เกณฑ์ราคากลาง 
 คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 
2565  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และ
หนังสือ ดังนี้ 



1.พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่  
7 พ.ศ.2562 
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท มท 0808.2/ว
1989 ลงวันที่ มิถุนายน 2552 
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทาง
ปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.
2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

1.พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่  
7 พ.ศ.2562 
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท มท 0808.2/ว
1989 ลงวันที่ มิถุนายน 2552 
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทาง
ปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.
2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 
นายสุรพล  บุญแก้ว  ต่อไป จะขอมติที่ประชุมสภา เห็นชอบ อนุมัติโอนงบประมาณประจำปี 2567  
ประธานสภา ฯ   เพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ในหมวดค่าครุภัณฑ์ จำนวน 1 รายการ  
มติที่ประชุม   ที่ประชุมมีมติเห็นชอบ อนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567 เพื่อไป 

ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ในหมวดค่าครุภัณฑ์ จำนวน 1 รายการ 
ระเบียบวาระท่ี  4  ขอความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม 

เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1/2567 
ประธานสภา ฯ   ผมขอเชิญเลขานุการสภา ฯ ได้ชี้แจงเกี่ยวกับระเบียบกฎหมายที่เก่ียวข้อง 
เลขานุการสภา ฯ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  
    หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา 
    ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้องค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นเพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล ให้ส่งร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นเพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 
แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
ด้วย 

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่น
ดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบ
โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

ประธานสภา    ขอเชิญคุณพันธุ์ทิพ  ศรีษะ  ครับ 
นางพันธุ์ทิพ  ศรีษะ  ขอความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ. 2566-2570)  
นักวิเคราะห์ ฯ   เพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567  ต่อที่ประชุมองค์การบริหารส่วนตำบล 
    ท้ายตลาด  เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  
    ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายตลาด  ได้ให้ความเห็นชอบ 
    ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)   ในการประชุมสมัยวิสามัญ 



-5- 
สมัยที่ 2  ครั้งที่ 1 ประขำปี 2564  เมื่อวันที่  29 กันยายน 2564 
 และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายตลาด  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เมื่อวันที่  30 กันยายน 2564 ไปแล้วนั้น 
เนื่องจากประชาชนในตำบลท้ายตลาด  ได้แจ้งเรื่องร้องทุกข์และปัญหาความ 
เดือดร้อนผ่านทางสมาชิกสภา อบต. ผู้นำในชุมชนและผู้บริหาร รวมถึงได้ยื่นคำ 
ร้องมายัง อบต.ท้ายตลาด ด้วยนโยบายผู้บริหารและจากการประชาคมเพ่ือ 
ทบทวนการจัดทำแผนพัฒนา ฯ ดังกล่าว ที่ประชุมได้แจ้งปัญหาความเดือดร้อน 
ที่ต้องแก้ไข ซึ่ง อบต.มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ 
เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในส่วนรวมให้ดีข้ึน ตามยุทธศาสตร์การ 
พัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลท้ายตลาด 
เนื่องจากโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 
2570) ขององค์การบริหารส่วนตำบลท้ายตลาด  ยังไม่ครอบคลุมและมีความ 
จำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชนในพื้นท่ีบางโครงการต้อง 
มีการเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงรายละเอียด งบประมาณ ปีที่ดำเนินการ เพ่ือให้ 
การดำเนินโครงการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพประสิทธิผล จึงมีความ 
จำเป็นต้องเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมให้สอดคล้อง 
กับข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบันเพ่ือดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อ 
ประชาชนโดยส่วนรวมและเพ่ือตอบสนองแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับ 
ประชาชนในพื้นท่ีรับผิดชอบและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 จนถึงฉบับท่ี  
3 พ.ศ. 2561 ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 
 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่ เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงพร้อมเหตุผลความจำเป็นเสนอ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่ง
ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พิจารณา 
ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย 

ข้อ  22/1 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วน
ตำบล ให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเปลี่ยนแปลงให้สภา อบต. พิจารณาตาม 
มาตรา 46 แห่ง พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
ด้วย เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่ง ได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่ง
แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศ
ให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหาร 
ท้องถิ่นประกาศใช้ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบล จึงได้จัดทำแผนพัฒนา 
 



-6- 
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 ขึ้นเพ่ือให้
มีความเหมาะสม สอดคล้องกับปัญหาและความต้องการของประชาชน และ
เพ่ือให้สามารถแก้ปัญหา ความจำเป็นเร่งด่วน ทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน 
(รายละเอียดตามร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เพ่ิมเติม
เปลี่ยนแปลง (ครั้งที ่1/2567) ที่แนบท้าย) 

ประธานสภา ฯ   มีสมาชิกสภา อบต. ท่านใดจะเสนอ หรือแสดงความคิดเห็น หรืออภิปรายอีก 
หรือไม่ ถ้ามีขอให้ยกมือขึ้น หากไม่มี ต่อไปจะเป็นการขอมติที่ประชุม สมาชิก
สภา อบต.ท่านใดเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) 
เพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1/2567) ตามท่ีเสนอต่อที่ประชุม  

มติที่ประชุม มีมติ เห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ .ศ. 2566 -2570) เพ่ิมเติม
เปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1/2567) 

 

ระเบียบวาระท่ี  5  เรื่องอ่ืน ๆ  
นางพันธุ์ทิพ  ศรีษะ  แจ้งเพ่ือทราบ  1.  การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข 

ครั้งที่ 1/2567 เป็นการแก้ไขชื่อโครงการสำหรับโครงการประสายแผน ฯ โดย 
เนื้อหาสาระไม่ได้มีการเปลี่ยนแปลง ผู้บริหารได้ประกาศใช้ไปแล้วเมื่อวันที่ 5  
มีนาคม 2567 
แจ้งเพ่ือทราบ  2.  การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แก้ไขครั้งที่ 2/2567 เป็นการแก้ไขปีที่ดำเนินการในการจัดซื้อครุภัณฑ์ 
ยานพาหนะขนส่ง(รถบรรทุกขยะ)  โดยเนื้อหาสาระไม่ได้มีการเปลี่ยนแปลง  
ผู้บริหารได้ประกาศใช้แล้วเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2567 ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ข้อ 21 การแก้ไขแผน 
เป็นอำนาจของผู้บริหารเมื่อผู้บริหารประกาศใช้แล้ว ให้แจ้งสภา ฯ เพ่ือทราบ 

 
ประธานสภา ฯ   ต่อไปเป็นระเบียบวาระอ่ืน    มีสมาชิกท่านใดจะซักถาม ถ้าไม่มี    ผมขอนัดใน 

ที่ประชุม เชิญประชุมสภา ฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 2 วันจันทร์ที่  13  
 พฤษภาคม 2567 เวลา 9.30 น.  ณ ห้องประชุมแห่งนี้ และขอเลิกประชุม 

 
   เลิกประชุม  เวลา  12.00 น 
 
 (ลงชื่อ)     ว่าที่ พ.ต.ยุทธนา  อารีเอื้อ   ผู้จดบันทึกการประชุม 
  (ยุทธนา  อารีเอื้อ) 
    เลขานุการสภา ฯ 
 
 (ลงชื่อ)     สุรพล  บุญแก้ว        ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
  (นายสุรพล  บุญแก้ว) 

             ประธานสภา ฯ อบต.ท้ายตลาด 
 
 



-7- 
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ได้ตรวจรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายตลาด 
สมัยประชุมสามัญ สมัยที่  2  ครั้งที่  1  เมื่อวันที่  8  พฤษภาคม  2567  ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว 
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 
 (ลงชื่อ)   กิตติศักดิ์  ทรัพย์ประกอบ 
          (นายกิตติศักดิ์  ทรัพย์ประกอบ) 
 
(ลงชื่อ)     เฉลิม  พานทองอยู่ 
          (นายฉลิม  พานทองอยู่) 
 
 
(ลงชื่อ)    รังสฤษฎ์  จันทร์สกุลณี 
          (นายรังสฤษฎ์  จันทร์สกุลณี) 
 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายตลาด  ได้รับรองรายงานการประชุมแล้ว 
เมื่อวันที่  13 เดือนพฤษภาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
(ลงชื่อ)    สุรพล  บุญแก้ว   ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
         (นายสุรพล  บุญแก้ว) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	‎C:\Users\ASUS\Desktop\สมัยประชุม\3 รายงานการประชุมสภา สมัยที่  2 ครั้งที่  1  วั.docx‎

